

12.3.2019

B8-0184/26

Ændringsforslag 26

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 5 m (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5m. støtter en ajourføring af EU's NDC med et mål for hele økonomien, der sigter mod en reduktion af de nationale drivhusgasemissioner med 55 % senest i 2030 i forhold til 1990-niveauet; opfordrer derfor EU's ledere til at støtte et tilsvarende højere ambitionsniveau for EU's NDC på det særlige EU-topmøde i Sibiu i maj 2019 som optakt til FN's klimatopmøde i september 2019;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/27

Ændringsforslag 27

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 5 n (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5n. mener således, at Kommissionen senest under gennemgangene i 2022-2024 af 2030-klimapakken og anden relevant lovgivning bør fremlægge lovforslag om at hæve ambitionsniveauet i overensstemmelse med det ajourførte NDC og nettonulemissionsmålet; mener, at et utilstrækkeligt ambitionsniveau for 2030 vil indskrænke de fremtidige valgmuligheder og muligvis indskrænke adgangen til visse valgmuligheder med hensyn til omkostningseffektiv dekarbonisering; mener, at disse gennemgange udgør en vigtig milepæl i bestræbelserne på at sikre opfyldelsen af EU's klimapolitiske tilsagn;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/28

Ændringsforslag 28

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

efter stk. 5 n (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5n. Sektorspecifikke bidrag

Or. en

12.3.2019

B8-0184/29

Ændringsforslag 29

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. ser gerne et yderst energieffektivt energisystem, der er baseret på vedvarende energi; anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at træffe alle nødvendige foranstaltninger i denne henseende, eftersom det vil få afsmittende virkninger på tværs af alle økonomiske sektorer; fremhæver, at alle tilgange forudsætter en fuldstændig dekarbonisering af energisektoren senest i 2050, en drastisk reduktion af fossile brændstoffer og en kraftig stigning i vedvarende energiformer;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/30

Ændringsforslag 30

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 9 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9b. beklager, at tilskud til fossile brændstoffer fortsat er stigende og beløber sig til ca. 55 mia. EUR om året; opfordrer EU og medlemsstaterne¹ til omgående at udfase alle europæiske og nationale tilskud til fossile brændstoffer;

¹ "Energipriser og -omkostninger i Europa", COM(2009)0001, s. 10-11.

Or. en

12.3.2019

B8-0184/31

Ændringsforslag 31

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 13 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. fremhæver bidraget fra energieffektivitet til forsyningsikkerhed, økonomisk konkurrenceevne, miljøbeskyttelse, reduktion af energiregninger og forbedring af boligkvaliteten; bekræfter den vigtige rolle, som energieffektivitet spiller med hensyn til at skabe forretningsmuligheder og beskæftigelse samt de hermed forbundne globale og regionale fordele; minder i denne forbindelse om indførelsen af princippet om "energieffektivitet først" i henhold til forvaltningsforordningen, og om, at dette princip bør anvendes fuldt ud i hele energikæden og betragtes som et grundlag for alle veje hen imod nettonulemissionsmålet i 2050;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/32

Ændringsforslag 32

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübiger, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 13 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13b. bemærker, at EU's bygge- og anlægssektor på nuværende tidspunkt tegner sig for 40 % af Europas endelige energiforbrug og for 36 % af dets CO₂-emissioner¹; opfordrer til, at sektorens potentiale for energibesparelse og reduktion af CO₂-aftryk frigøres i overensstemmelse med målsætningen i bygningsdirektivet om at opnå et højt niveau af energieffektivitet og dekarbonisering for bygningsmassen inden 2050; understreger, at et mere effektivt energiforbrug i bygninger udgør et væsentligt potentiale for yderligere reduktion af EU's drivhusgasemissioner; mener endvidere, at bygninger med lavt energiforbrug, der alene forsynes med vedvarende energi, er en absolut forudsætning for Parisaftalen og en EU-dagsorden for vækst, lokale arbejdspladser og bedre levevilkår for borgere i hele Europa;

¹ <https://ec.europa.eu/energy/en/topics/energy->

efficiency/buildings

Or. en

12.3.2019

B8-0184/33

Ændringsforslag 33

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. understreger betydningen af at oprette en retfærdig overgangsfond, navnlig for de regioner, der er mest berørt af dekarbonisering, såsom kulmineregioner, kombineret med en generel hensyntagen til de sociale konsekvenser af den eksisterende klimafinansiering; fremhæver i denne forbindelse behovet for bred offentlig accept af den langsigtede strategi i betragtning af de ændringer, der er behov for i nogle sektorer;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/34

Ændringsforslag 34

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. fremhæver den vigtige rolle, som de energiintensive industrier udfylder i indfrielsen af EU's langsigtede drivhusgasreduktioner; mener, at opretholdelse af EU's førerposition inden for kulstoffattig industri og produktion, bevarelse af den europæiske industris konkurrenceevne og afværgelse af risikoen for kulstoflækage kræver intelligente og målrettede politiske rammer; opfordrer Kommissionen til at fremlægge en ny og integreret klimastrategi for de energiintensive industrier i EU til støtte for en konkurrencedygtig, drivhusgasneutral omstilling for sværindustrien;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/35

Ændringsforslag 35

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 17 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17b. opfordrer Kommissionen til at udvikle en industristrategi med foranstaltninger, der vil gøre det muligt for EU's industri at konkurrere på globalt plan på lige vilkår; mener, at Kommissionen som led i denne politik bør undersøge effektiviteten og foreneligheden med Verdenshandelsorganisationens regler af yderligere foranstaltninger til at beskytte industrier med risiko for kulstoflækage i forbindelse med import af produkter, som vil skulle erstatte, tilpasse eller supplere eventuelle eksisterende foranstaltninger vedrørende kulstoflækage;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/36

Ændringsforslag 36

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Den europæiske strategiske og langsigtede vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 17 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17c. minder om, at EU ved at være den første store økonomi, som stræber mod klimaneutralitet, vil give de europæiske virksomheder mulighed for at udnytte pionerfordelene på de internationale markeder og blive verdens førende inden for bæredygtig og ressourceeffektiv produktion; understreger, at forsinkede eller utilstrækkelige tiltag med hensyn til at opnå drivhusgasneutralitet senest i 2050 vil resultere i økologiske, økonomiske og sociale omkostninger, som ikke kan retfærdiggøres, og effektivt hæmme den europæiske industrisektors fremtidige konkurrenceevne;

Or. en